PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2020                                                                                                                    № 130
                                            с.  Старая Ювала, Кожевниковский район, Томская область
О внесении изменений в план правотворческой  работы
Совета Староювалинского сельского  поселения на 2020 год, утвержденный Решением Совета Староювалинского сельского поселения от 20.02.2020 № 117

С целью приведения в соответствие с законодательством,
Совет Староювалинского сельского поселения решил:

      1. Внести в  план правотворческой  работы Совета Староювалинского сельского поселения  на 2020 год, утвержденный решением Совета Староювалинского сельского поселения от 20.02.2020 № 117  следующие изменения:

1.1 дополнить раздел 1 таблицы следующим пунктом:

«Решение «О внесении изменений в Устав», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (примерный срок внесения в Совет май-июнь 2020 года»).
     2. Обнародовать настоящее  решение в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www. uvala.ru.
    3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на   председателя постоянной комиссии Совета поселения   по контрольно- правовым  вопросам     Грачеву В.И.
Председатель Совета

Староювалинского сельского поселения                                                           И.О. Дымова

Глава Староювалинского
сельского поселения                                                                                          Т.В. Архипова

                                                                                             Приложение к   решению Совета

         Староювалинского сельского поселения
                                                                                                 от  29.05.2020       № 130
ПЛАН

правотворческой работы   СОВЕТА

Староювалинского сельского поселения

на 2020 год

	      Мероприятия, направленные на реализацию поставленных задач
	Сроки

рассмотрения
	Ответственные

специалисты

администрации

	I. Правотворческая деятельность

	1. В порядке реализации правотворческой  инициативы  и в порядке контроля рассмотреть на собрании Совета поселения:

	-О плане работы Совета поселения на 2020 год
	январь
	Дымова И.О.

	 О плане работы постоянных депутатских  комиссий на 2020 год
	январь
	Дымова И.О.

	Об отчете Главы поселения за 2019год
	февраль
	Архипова Т.В..

	О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки муниципального образования
	февраль
	Родыгина Н.И.

	О плане проверок осуществления муниципального земельного контроля на 2020год
	февраль
	Родыгина Н.И.

	 Об исполнении бюджета поселения  за 2019год
	май
	Котова О.А.

	Об исполнении бюджета  за 1 квартал 2020г.
	май
	Котова О.А.

	О реализации программы развития молодёжной политики  на 2016-2020г.г.
	май
	Котова О.А.

	 Об осуществления муниципального земельного контроля
	май
	Родыгина Н.И.

	Разработка нормативно-правовых актов в соответствии с  законодательством
	в течение года
	Родыгина Н.И.

Котова О.А.

Масюткина К.Г.

	О ходе реализации программы  развития  физической культуры и массового спорта на территории поселения на 2016-2020годы
	июнь
	Котова О.А.

	 О прогнозе  доходов и расходов бюджета на 2020год
	июль
	Котова О.А.

	 Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020года
	август
	Котова О.А.

	 О прогнозе социально-экономического развития Староювалинского сельского поселения на 2020год
	сентябрь
	Котова О.А.

	 О передаче осуществления  отдельных полномочий МО «Кожевниковский  район» на 2020год
	сентябрь
	Масюткина К.Г.

	 О взаимодействии Администрации поселения, школ и  учреждений культуры  в работе  с детьми и молодежью
	октябрь
	Архипова Т.В.

	 О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения
	в течение года, постоянно в соответ.    с  закон-вом
	Масюткина К.Г.

	О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	постоянно в соответ.    с  закон-вом
	Масюткина К.Г.

	- Об исполнении бюджета за  9 месяцев 2020года
	октябрь
	Котова О.А.

	 О проекте  бюджета  муниципального образования Староювалинское сельское поселение на 2021год
	ноябрь
	Котова О.А.

	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета на 2021год
	ноябрь
	Котова О.А.

	О ходе реализации  программы   развития культуры   на территории поселения на 2016-2020г.г.
	ноябрь
	Котова О.А.

	О ходе реализации программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Староювалинского

сельского поселения на период 2019-2023 годы»
	в течении года
	Котова О.А.

	 О бюджете поселения на 2021 год
	декабрь
	Котова О.А.

	Решение «О внесении изменений в Устав», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ
	Примерный срок май-июнь 2020
	Масюткина К.Г.

	II. Обеспечение работы по выполнению решений и программ, контрольная деятельность

	Об итогах  проведении муниципального контроля на территории поселения
	ноябрь
	Родыгина Н.И.

	О проведении оценки эффективности  реализации действующих муниципальных   программ  Староювалинского   сельского поселения
	Март 2022
	Котова О.А.

	Проведение «Часа контроля»:

	- об исполнении решений Совета поселения
	Весь период
	Дымова И.О.

	- о работе с обращениями граждан
	Весь период
	Архипова Т.В. Масюткина К.Г.

	- о методическом и организационном сопровождении работы Совета  поселения
	Весь период
	Масюткина К.Г.

	- о выполнении правил благоустройства
	Весь период
	Архипова Т.В. Масюткина К.Г.

	- о профилактике правонарушений
	Весь период
	Николаев А.И.

	 Отчет о выполнении  плана мероприятий за 2020год
	декабрь
	Масюткина К.Г.

PAGE